- 1 -

2022 年度

安阳市北关区政府总决算

- 2 -

关于北关区 2022 年财政决算及 2023 年 1-6 月份财政预算

执行情况的工作报告 ............................................................- 3 -

2022 年财政转移支付安排执行情况说明 ........................ - 14 -

2022 年社保基金收支情况说明 ........................................- 16 -

2022 年北关区举借债务情况说明 ....................................- 17 -

2022 年北关区“三公”经费执行情况说明 .................... - 19 -

2022 年北关区财政局预算绩效工作开展情况 ................ - 20 -

- 3 -

关于北关区 2022 年财政决算及
2023 年 1-6 月份财政预算执行情况的

工作报告

——2023 年 8 月 24 日在区十一届人大常委会第十次会议上

区财政局局长 张贵锁

尊敬的宋主任、各位副主任、各位委员：

受区政府委托，现将上级财政部门审定的 2022 年财政

决算及 2023 年 1-6 月份财政预算执行情况报告如下，请予

审议。

一、2022 年全区财政决算情况

一般公共预算

2022 年一般公共预算收入实际完成 114292 万元，为预

算的 104.7%，增长 13.1%。主要项目完成情况是：

增值税 23159 万元，下降 14.8%；

企业所得税 10913 万元，增长 15.1%；

个人所得税 2332 万元，增长 11.6%；

城市维护建设税 6629 万元，下降 2.4%；

房产税 1696 万元，增长 0.9%；

城镇土地使用税 2323 万元,下降 10.9%；

土地增值税 4643 万元,增长 19.3%；

车船税 1390 万元，增长 92.5%；

- 4 -

耕地占用税 882 万元，下降 70.0%；

契税 10001 万元，下降 6.0%；

行政事业性收费收入 7285 万元，下降 14.4%；

罚没收入 1178 万元，下降 44.1%；

专项收入 39155 万元，增长 123.8%。

2022 年一般公共预算支出完成 113725 万元，一般债券

还本支出 354 万元。

2022 年决算后的财力为 164358 万元。

其中：一般公共预算收入 114292 万元，上级补助收入

55335 万元，动用稳定调节基金 35863 万元，转贷财政部代

理发行地方政府一般债券收入 1000 万元，上解支出 42063

万元，调出资金 69 万元。安排预算稳定调节基金 50279 万元。

2022年再融资一般债券收入5800万元，支出5800万元。

政府性基金预算

区十一届人大一次会议批准通过的 2022 年政府性基金

收入预算为 105000 万元，实际完成 15106 万元。

区十一届人大一次会议批准通过的 2022 年政府性基金

支出预算为 101360 万元，实际支出为 130088 万元，专项债

券还本支出 1380 万元。

2022 年决算后的财力为 131486 万元。

其中：政府性基金收入 15106 万元，上级补助收入 3888

万元，转贷财政部代理发行地方政府债券收入 85700 万元，

上年结余收入 30009 万元，调入资金 69 万元，上解支出 3286

万元。结转下年支出 18 万元。

- 5 -

2022 年再融资专项债券收入 600 万元，支出 600 万元。

社会保险基金预算

区十一届人大一次会议批准通过的 2022 年社会保险基

金收入预算为 16232 万元，实际完成 14010 万元。

区十一届人大一次会议批准通过的 2022 年社会保险基

金支出预算为 16074 万元，实际完成 14509 万元。

国有资本经营预算

2022 年国有资本经营预算上级补助收入 81 万元，上年

结余收入 51 万元，项目为“国有企业退休人员社会化管理

补助资金”，年终结余 132 万元。

上述财政决算收支数，待市财政批复决算后，如有变化，

再向人大常委会报告。

政府性债务

1、上级下达我区债务限额情况

上级核定我区 2022 年政府债务限额 267280 万元，其中:

一般债务 35100 万元，专项债务 232180 万元。

2、新增债务情况

2022 年，上级为我区发行新增政府债券 86700 万元，其

中：一般债券 1000 万元，专项债券 85700 万元。

3、法定政府债务情况

截至 2022 年末，我区法定政府债务 262009 万元，其中：

一般债务 33604 万元，专项债务 228405 万元。

4、政府债务还本付息情况

截至 2022 年末，全区政府债券还本付息 15359 万元，包

- 6 -

括还本 8076 万元，付息 7283 万元。其中:一般债券还本付息

7255 万元，包括还本 6096 万元，付息 1159 万元;专项债券

还本付息 8104 万元，包括还本 1980 万元，付息 6124 万元。

二、2023 年 1—6 月份财政预算执行情况

2023 年 1-6 月份，区财政在区委、区政府的坚强领导下，

在区人大的监督指导下，坚决落实区委、区政府重大决策部

署和重点工作安排，认真贯彻省、市、区财政工作会议精神，

围绕财政工作目标，挖潜增收，全力以赴组织收入，实现了

时间任务“双过半”。在组织收入的同时，财政支出安排上

也突出重点，统筹兼顾经济发展和民生保障，不断提升收支

均衡性，在加压奋进中服务全局，为全区经济发展和大局稳

定提供保障。

一般公共预算

2023 年全区一般公共预算收入年初预算 122300 万元，

增长 7%。其中：税务部门 90000 万元；财政部门 32300 万元。

1-6 月份，一般公共预算收入完成 63136 万元，为年初

预算的 51.6%，增长 11.1%。其中：税务部门完成 38253 万

元，为预算的 42.5%，占一般公共预算收入的 60.6%；财政

部门完成 24883 万元，为预算的 77%，占一般预算收入的

39.4%。主要项目完成情况是：

增值税 15539 万元,增长 85.5%；

企业所得税 5622 万元,下降 18.7%；

个人所得税 1167 万元,下降 1.9%；

城市维护建设税 3827 万元，增长 14.0%；

- 7 -

房产税884万元,增长22.2%；

印花税503万元,下降6.0%；

城镇土地使用税1411万元,增长12.7%；

土地增值税1271万元,下降48.4%；

车船税2151万元，增长303.2%；

资源税62万元，下降15.8%；

契税4994万元，增长5.6%；

耕地占用税819万元，增长561.4%；

行政事业性收费收入1215万元，下降69.5%；

罚没收入887万元；

专项收入4942万元，下降77.3%。

1-6 月份，一般公共预算支出完成 62401 万元，增长

20.1%。主要项目完成情况是：

一般公共服务支出 11984 万元；

公共安全支出 354 万元；

教育支出 14105 万元；

科学技术支出 2949 万元；

文化旅游体育与传媒支出 419 万元；

社会保障和就业支出 10291 万元；

卫生健康支出 7021 万元；

节能环保支出 1014 万元；

城乡社区支出 5310 万元；

农林水支出 1960 万元；

交通运输支出 1089 万元；

- 8 -

商业服务业等支出 1637 万元；

住房保障支出 3418 万元。

政府性基金预算

1-6 月份，政府性基金收入 19716 万元，专项债券收入

45000 万元；政府性基金支出 70668 万元。主要用于征地、

道路、项目建设等支出。

社会保险基金预算

2023 年上半年，社保基金预算收入 7731 万元，为年初

预算的 45.3%。

2023 年上半年，社保基金预算支出 7750 万元，为年初

预算的 48.3%。

政府性债务

2023年初，政府性债务余额实际为262009万元。截止6

月底，已发行再融资债券4100万元，偿还本金662万元。发

行新增债券45000万元，均为专项债券。2023年6月底，政府

性债务余额共计306347万元。

新增专项债券 45000 万元，主要用于：安阳市北关区马

家垒棚户区改造安置房、安阳市纺织产业集聚区智能制造一

区四园项目、中国童装名镇柏庄产城融合示范园等 10 个项目。

三、主要工作措施和成效

上半年，区财政部门在抓好预算执行的同时，重点做了

以下工作：

（一）科学组织收入，确保财政收支平稳运行

一是多措并举，稳增长促增收。落实各项惠企激励政策，

- 9 -

着力培植骨干税源，培育新兴财源。积极发挥财政部门协调、

督促作用。组建八个税收征收工作小组，严密关注收入进度，

激发组织收入活力。强化收入通报，动态监控收入完成进度，

科学测算各项财政收入占比，分行业、分税种、分部门进行

分析，及时掌握税源结构变化，为财政平稳运行和领导决策

提供依据，努力实现全区经济质的稳步提升和量的合理增长。

二是强化非税征收管理。牢固树立目标意识，严格执行考评

制度，加大奖励力度，提高各执收执罚单位组织收入的自觉

性和责任感，进一步完善财政监督机制，规范政府非税收支

行为，堵塞漏洞，做到应收尽收。严格按照要求落实收缴分

离制度，防止截留、坐支行为，杜绝非税收入体外循环现象，

确保各项非税收入及时足额入库。三是挖潜征收，进一步完

善综合治税工作。成立综合征收工作组，选择商场、酒店、

KTV、网吧、私立医院等 26 个重点领域开展土地使用税和房

产税征收工作，强化协调联动，查补税收漏洞。土地使用税、

房产税征收工作组自 5 月 12 日启动到 6 月底，实现税收收

入 261 万元。针对房地产、建筑行业加强排查。聘请第三方

会计事务所对 5 家房地产企业开展风险核查，专业性检查，

加快征收入库进度，坚决堵住税收流失漏洞。建立综合治税

联席会议制度，总结工作成果，分析研判挖掘税收潜力，持

续巩固重点领域综合治税成效。

（二）严格预算执行，聚焦重点支出保障

一是严格按照“过紧日子”要求，坚决兜牢基层“三保”

底线。2023 年我区“三保”资金安排 66205 万元，其中保工

- 10 -

资 44111 万元、保运转 6495 万元、保民生 15599 万元。截

止 6 月 30 日，保工资支出 19651 万元，为预算的 45%；保运

转支出 3460 万元，为预算的 53%；保民生支出 6798 万元，

为预算的 44%。二是突出政策性支出重点，在民生大事、急

事、难事上持续用力。2023 年 1 至 6 月份，通过“一卡通”

系统发放惠民惠农财政资金 4251 万元，涉及 192 批 13 万人

次，确保惠民政策落地见效。三是直达资金使用和监管高效、

精准。截止 6 月 30 日，直达资金监控系统共分配下达直达

资金 17896 万元，分配率 100%，已支付直达资金 10520 万元，

支付率 58.8%。

（三）优化措施，严格落实政府采购优惠政策

一是进一步落实好支持中小企业政府采购优惠政策。努

力做到在政策保障上提高准确度，在政策宣传上加大力度，

在政策落实上精准执行。围绕营商环境评价结果，补齐采购

监管短板，落实采购人主体责任，优化交易环节机制。二是

进一步降低交易成本。在政府采购网上商城全面推行承诺制，

取消供应商自有电商平台的入驻条件，实行不见面在线申请

入驻、“一地核验、全省通用”，不收取费用、不提交纸质资

料、不重复申请进驻。目前我区共有 101 家经销商通过审核，

成功入驻省政府采购网上商城。

（四）科学谋划，积极争取债券资金

一是强化政策研究。通过对国家发债政策学习、研究，

市债管办指导，聘请招行、中信有关专家解答疑惑等方式全

面领悟政策关键要点，为申请三通过做好充分准备。二是推

- 11 -

进项目谋划实施。2023 年我区谋划储备专项债券项目共计

37 个。制定专项债券使用管理三项制度，明确责任，健全协

调联动机制，促进专项债券申报各个环节有效衔接。牵头成

立工作专班，结合我区重点产业发展规划，债券发行方向，

指导有关单位谋划、包装债券项目，确保专项债券项目相关

工作扎实推进、顺利实施。三是严把送审关。对项目单位申

报的项目资料进行送审前审核把关，确保核心要件齐备，签

单齐全，数据一致，尽可能发现问题，优化方案，提高上级

评审时的通过率。

（五）助力乡村振兴工作扎实有效

一是财政衔接资金。今年财政衔接资金共 1078 万元，

其中，区级配套资金投入 182 万元。上半年安排项目 9 个，

其中 7 个项目已完工,工程款支付率 100%。二是惠农补贴。

2023 年，我区安排耕地地力保护补贴资金 526 万元，实际种

粮农民一次性补贴资金 47 万元。截止 6 月底，均通过“一

卡通”发放到位，发放率 100%。三是农业保险保费。2023

年，我区实际参保小麦种植保险面积为 10830.97 亩，均按

照完全成本参保，保费规模达到 39 万元，其中区级配套资

金 13 万元。

（六）强化财政监督，推进财政风险管理

一是全面实施绩效管理运用。抓好源头管控，目标先行，

在预算绩效约束上持续加力，在预算编制时强化绩效目标设

置和事前评估，注重绩效评价结果应用，将绩效评价结果应

用作为改进预算管理和编制年度预算的依据，确保将有限的

- 12 -

资金用在刀刃上、紧要处。二是强化财政性投资项目评审。

截止 6 月底，共完成财政性投资项目评审 55 项。送审工程

预（决）算金额 52126 万元，审定工程预（决）算金额 44296

万元，审减节约建设金额 7835 万元，审减率 15%。三是加强

财政资金监管。完善内控建设，加强对政府采购、国有资产

等监管，定期开展财政专项检查，进一步规范我区财政资金

使用行为，提高财政资金使用效益。

四、面临的困难及下一步工作打算

当前，由于重点行业税收降幅较大，以及持续贯彻落实

减税降费等政策，区财政增收压力巨大，“三保”支出、必

要的民生保障支出以及其他刚性支出需求日益增长，收支矛

盾日益突出，保持财政收入高质量持续稳定增长压力较大。

面对存在的问题，我们高度重视，并采取积极的财政措

施应对，立足财政工作实际，坚持把“过紧日子”作为长期

遵循，围绕“六稳”“六保”工作任务，攻坚克难，重点做

好以下工作：

（一）全力以赴抓征收，确保财政收入稳定增长。坚持

“稳”字当头，稳中求进的工作总基调，进一步增强组织收

入力度，坚持八个专班抓税收，常抓不懈督促各办事处、财

政所加大征收力度。强化税收清缴，持续开展耕地占用税、

企业所得税、土地使用税、房产税等税种的核查工作，提升

收入征管水平。通过深入非税收入部门调查，探索、挖掘增

加非税收入途径，坚决做到依法征收、颗粒归仓。

（二）强化管理保支出，进一步保障和改善民生。一是

- 13 -

根据区级财力及可承受能力，加强资金调度管理，严把支出

进度和支出力度，减少一切不必要开支，尽力而为、量力而

行，在资金使用上精打细算提质增效。二是持续关注财政资

金直达机制运行情况，对我区直达资金支出成效、执行监控、

分析预测、直达机制运行中存在的问题困难等情况进行分析，

更好的推进中央直达资金监控管理。三是惠企纾困，进一步

落实积极的财政政策。按照中央、省、市经济工作会议部署，

严格落实减税降费政策，对于延续性惠企政策坚决执行到位，

从政策上激发市场活力，纾解企业困难，助力全区经济稳定

复苏发展。

（三）优化服务促提升，持续推动优化政府采购营商环

境。围绕“压实一个责任，做好两项服务”，强化采购人主体

责任，提升服务市场主体和经济社会发展能力，统筹推进政

府采购制度改革，规范政府采购行为，开展“互联网+政府采

购”行动，进一步优化政府采购营商环境，助力稳经济、稳增

长政策落实。

（四）强化风险意识，防范化解债务风险。牢固树立底

线思维，持续加强对债务风险的预警监测和防控，对已发行

的政府债券还本付息足额偿还。进一步规范政府举债及融资

行为，及时监测整体债务情况，完善预警机制和责任追究机

制，确保不发生系统性、区域性债务风险，保持大局稳定。

- 14 -

2022 年财政转移支付安排执行情况说明

一般公共预算方面

2022 年上级下达各项上级补助收入资金总计 55335 万元，

其中返还性收入 6146 万元，一般性转移支付收入 42369 万

元，专项转移支付收入 6820 万元。

一般性转移支付收入主要包括：均衡性转移支付收入

7255 万元，县级基本财力保障机制奖补资金收入 1411 元，

结算补助收入 234 万元，固定数额补助收入 5003 万元,公共

安全共同财政事权转移支付收入 94 万元，教育共同财政事

权转移支付收入 5472 万元，文化旅游体育与传媒共同财政

事权转移支付收入 136 万元，社会保障和就业共同财政事权

转移支付收入 3310 万元，医疗卫生共同财政事权转移支付

收入 3313 万元，节能环保共同财政事权转移支付收入 140

万元，农林水共同财政事权转移支付收入 941 万元，交通运

输共同财政事权转移支付收入 773 万元，住房保障共同财政

事权转移支付收入 4553 万元,增值税留抵退税转移支付收入

4544 万元，其他退税减税降费转移支付收入 1660 万元，补

充区县财力转移支付收入 3530 万元。

专项转移支付收入主要包括：一般公共服务 89 万

元，公共安全 7 万元，教育 517 万元，科学技术 1553 万元，

文化体育与传媒 124 万元，社会保障和就业 496 万元，医疗

卫生与计划生育 578 万元，节能环保 363 万元，城乡社区 143

- 15 -

万元，农林水 493 万元，交通运输 132 万元，商业服务业等

13 万元，住房保障 2309 万元，其他收入 3 万元。

一、政府性基金方面

2022 年上级下达各项基金补助收入资金总计 3888 万元。

其中：文化体育与传媒 13 万元，社会保障和就业 14 万元，

城乡社区 2900 万元，其他 961 万元。

二、国有资本经营预算方面

2022 年上级下达国有资本补助收入资金总计 81 万元。

- 16 -

2022 年社保基金收支情况说明

2022 年社保决算北关区汇总城乡养老保险基金收支情

况如下：

城乡居民基本养老保险基金情况是本年收入 4074.59 万

元，其中保险费收入 632.1 万元，投资收益 13.56 万元，上

级和本级财政补贴收入 2426.63 万元，转移收入 4.88 万元。

支利息收入 141.32，其他收入（失地农民）856.10。支出情

况是全年养老金支出 3782.27 万元，其中社会保险待遇支出

3791 万元，转移支出 3.17 万元。

- 17 -

2022 年北关区举借债务情况说明

（一）上年余额情况

2021 年（上年度）政府债务余额为 176985 万元，其中

本级政府债务余额为 176985 万元（乡镇政府债务余额为 0

万元），其中一般债务 32900 万元，专项债务 144085 万元。

本地区地方政府债务余额限额(预算数)为 183680 万元。

（二）本年债券收入情况

2022 年度新增债务收入为地方政府债券 93100 万元。其

中一般债务收入 6800 万元，为新增一般债券 1000 万元,再

融资一般债券 5800 万元；专项债务收入 86300 万元，为新

增专项债券 85700 万元，再融资专项债券收入 600 万元。

（三）本年债券还本付息情况

本年债务还本支出 8076 万元，其中一般债务还本支出

6096 万元，专项债务还本支出 1980 万元。本年债务付息 7297

万元。

（四）2022 年末政府债务余额情况

2022 年末政府债务余额为 262009 万元，其中本级政府

债务余额 262009 万元（乡镇政府债务余额为 0），其中一般

债务为 33604 万元，专项债务为 228405 万元。本地区地方

政府债务余额限额(预算数)为 267280 万元。

- 18 -

（五）债券资金使用情况

2022 年北关区收到再融资债券 6400 万元，其中再融资

一般债券 5800 万元，再融资专项债券 600 万元，均用于当

年到期债券还本支出。

2022 年北关区收到地方政府新增一般债券收入 1000 万

元，用于两个项目，分别为：北关区 TD17 号路工程 500 万

元，北关区 HB26 号路建设工程（邺城大道--HB25 号路）500

万元。

2022年北关区收到地方政府新增专项债券收入85700万

元，新增债券收入已在政府性基金对应科目中列支，用于十

一个项目，分别为：中国童装名镇柏庄产城融合示范园 20000

万元，安阳市纺织产业集聚区高端电子装备制造产业园建设

项目 8000 万元，安阳市纺织产业集聚区高端纺织机械制造

产业园建设项目 17500 万元，5g 泛在低空应用示范基地建设

项目 5500 万元，体育公园建设项目 2100 万元，安阳市纺织

产业集聚区一区四园项目 11000 万元，安阳市北关区老旧片

区提升改造工程 5800 万元，中国柏庄新型电商产业园 6000

万元，中国柏庄童装创新综合示范园项目 3000 万元，中原

高新区便准话厂房水毁修复工程 800 万元，豫北童装示范园

项目 6000 万元。

- 19 -

2022 年北关区“三公”经费执行情况说明

2022 年北关区“三公”经费财政拨款支出预算为 499 万

元，支出决算为 297 万元，完成预算的 59.5%。2022 年“三

公”经费财政拨款支出决算数比 2021 年减少 15 万元，主要

原因：为节约经费，各单位在保障正常运行的情况下，均减

少各项三公经费支出。具体支出情况如下：

（一）公务用车购置及运行费 253 万元，完成预算的

58.8%，其中：公务用车购置费为 125 万元，公务用车运行

维护费 129 万元，主要用于开展工作所需公务用车的燃料费

、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出。

2022 年决算数比 2021 年增加 56 万元，增加 28.4%.其

中：公务用车购置费增加 95 万元，公务用车运行维护费支

出减少了 39 万元。主要原因：机关事务管理局购 6 辆公务

用车共计 108 万元，纪委购 1 辆办案执法车共计 17 万元，

除购置必要交通工具外，节约日常维护运行开支。

(二）因公出国（境）费用0万元，预算数0万元，2021

年决算数0万元。

（三）公务接待费 44 万元，完成预算的 63.8%，主要用

于按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

2022 年决算数比 2021 年减少 71 万元，减少 61.7%，主

要原因:节约公务接待开支。

- 20 -

2022 年北关区财政局预算绩效工作开展情况

在市财政局的大力支持下，在局党组的正确领导下，坚

持以全面实施预算绩效管理为主线，以全方位、全过程、全

覆盖为抓手，强化事前、事中、事后预算绩效管理，大力开

展区本级预算绩效管理工作,将绩效管理融入预算编制、执

行、公开全过程。

（-）建立重大政策和项目事前绩效评估机制。进一步

推动预算绩效管理关口前移，要求各部门结合预算评审、项

目审批等，对新出台重大政策、项目开展事前绩效评估，评

估结果作为申请预算的必备要件和预算安排的重要依据，未

按要求开展绩效评估或绩效评估结果较差的重大项目政策，

不得列入中期财政规划和年度预算。在编制 2022 年度部门

预算前，对全区新增 61 个项目聘请第三方开展事前绩效评

估审核，建立了新增项目事前绩效评估机制，将事前绩效评

估结果应用于预算编制。

（二）建立以绩效目标为先导的预算编制和分配机制。

建立以绩效目标为先导的预算编制和分配机制。加强绩效目

标管理，发挥绩效目标在预算编制审核中的前置作用。2022

年所有其他运转类项目和特定目标类项目均需设定绩效目

标，今年我区采取二上原则，一上线下报送纸质版绩效目标

- 21 -

表，二上线上在一体化系统中向绩效股报送绩效目标，同时

上报整体绩效目标表。加强绩效目标审核，实现了绩效目标

与预算资金安排“编审同步，上会同步，批复同步，公开同

步”,通过区政府网站按时公开了 2022 年预算单位项目绩效

目标 696 个，涉及财政资金 11.2 亿元，并公开了部门（单

位）整体绩效目标 68 个。

（三）建立部门自评与财政部门复核相结合的评价机制。

一是扩大自评报告范围。2023 年要求区本级所有项目都要开

展自评工作，从而实现绩效自评单位全覆盖、全方位。一体

化系统开展了 252 个项目自评，线下开展了 67 个项目自评，

共计 319 个项目自评，开展了 61 个部门整体自评。二是开

展绩效自评复核工作。针对自评报告质量不高的现状，对预

算部门（单位）所有项目情况按照 10%的比例进行复核，内

容包括部门（单位）自评实施、绩效目标编制、项目预算执

行、项目组织管理、资金使用绩效等情况进行了复核，针对

性的提出意见和建议，要求部门限时整改。

（四）建立绩效运行和预算执行“双监控”机制。通过

绩效目标实现程度和预算执行进度实行“双监控”,及时发

现预算执行和绩效管理中存在的突出问题,针对性地制定整

改措施,进一步提升项目资金管理绩效水平。2022 年 8 月布

置开展事中绩效监控，涵盖所有单位的所有项目支出，覆盖

率 100%。并选 4 个项目开展财政重点监控。

- 22 -

（五）建立财政重点绩效评价常态化机制。一是加强财

政重点评价力度。2023 年选择 6 个项目和 2 个部门整体开展

财政重点绩效评价工作。通过对项目决策、管理、产出、效

果和满意度等多方面多角度进行评价。二是建立评价结果通

报反馈机制。与部门预算股积极沟通，协调推进评价结果应

用，下发文件向被评价部门和单位通报评价结果。

（六）完善绩效评价结果应用机制。积极推进预算绩效

信息公开，实现自评报告、财政重点绩效评价和评价结果应

用公开，接受社会监督。建立绩效评价结果与预算安排和政

策调整挂钩机制。对绩效好的政策和项目原则上优先保障，

对绩效一般的政策和项目要督促改进，对低效无效资金一律

削减或取消。将 2023 年重点绩效评价结果向被评价单位通

报，要求被评价单位结合绩效评价报告，认真梳理存在的问

题，制定整改方案，落实整改措施。

（七）财政支出重点绩效评价项目结果公开。为全面贯

彻落实《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意

见》（中发〔2018〕34 号）和《中共河南省委 河南省人民

政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》(豫发〔2019〕

10 号)，扎实推进区级预算绩效管理工作，2023 年间，北关

区财政局采取委托第三方机构评价对影响力大、社会关注高

等 4个重点项目和区自然资源局整体预算支出情况组织实施

- 23 -

了预算绩效评价，涉及财政资金 48925.39 万元。现将主要

项目评价结果予以公开，接受社会监督。

序

号
被评价项目名称

评价

得分

绩效评

价等级

绩效评价报

告

1
政府购买新能源租赁车项

目
86.42 良

新能源租赁

车项目评价

报告

2 就业补助资金项目 80.08 良

就业补助资

金项目评价

报告

3
日间照料设备物资采购项

目
82 良

日间照料设

备物资采购

项目评价报

告

4 无人机试飞场专项债项目 83.93 良

无人机试飞

场专项债项

目评价报告

5 自然资源局部门整体支出 83.46 良

自然资源局

部门整体支

出评价报告

	关于北关区2022年财政决算及
	2023年1-6月份财政预算执行情况的
	工作报告
	2022年财政转移支付安排执行情况说明
	2022年社保基金收支情况说明
	2022年北关区举借债务情况说明
	2022年北关区“三公”经费执行情况说明
	2022年北关区财政局预算绩效工作开展情况